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R : Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government
Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural — Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva I
Ruralnog Razvoja — Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Develpoment
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PRISHTINE ~ PRISTINA

NH “IBER - LEPENC” SH.A
HE “IBER - LEPENC” J.S.C.
VP “iBER - LEPENC” D.D.

KOMUNA E VUSHTRRISE
OPSTINA VUSHTRRI
MUNICIPALITY OF VUSHTRR]

MEMORANDUM BASHKEPUNUMI
PER ZBATIMIN E PROJEKTIT Ti ZGJERIMIT TE SISTEMIT TE UJITJES

[ lidhur ndérmjet:

I. Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural; (MBPZHR),
2. Komuna e Vushtrrisé, dhe
3. NH ,Ibér Lepenci” SH.A. (IL) — Prishtiné

Qeveria e Republikés sé Kosovés - Ministria ¢ Bujqésis€, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, me
q€llim € kontributit t&¢ dhéne né zhvillimin e bujqésisé, do & investojé né zbatimin e Projektit t&
zgjerimit (€ sistemit t& ujitjes né fshatin Samadrexhe dhe Paniting & Komunés sé Vushtrrisé.

Palét jané pajtuar si né vijim:

Neni 1
Q¢limi

Ky memorandum i bashképunimit ka pér qEllim zgjerimin e sistemit t& ujitjes né fshatin
Samadrexhé dhe Pantiné - Konuna e Vushtrrisé.

Neni 2
Fushéveprimi

Dispozitat ¢ kétij memorandumi té bashképunimit jané (& obligueshme pér zbatimin ¢ té gjitha
aktiviteteve té pércaktuara per zgjerimin ¢ sistemit (& ujitjes, né¢ koordinim té pérbashkét me
Ministring ¢ Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, Komunén e Vushtirisé, dhe NH | Ibér
Lepenci” SH.A. (IL) — Prishtiné.




Neni 3
Obligimet e MBPZIIR

I. MBPZHR, obligohet q& t&¢ ndajé mjetet financiare dhe té mbuloi koston e térésishme &
riparimit & zgjerimit t& sistemit (& ujitjes né fshatin Samadrexhé — zgjerimin e rrjetit né
Doberlluk€, rregullimin e gypave & metalit ng Panting, tek dalja e pompave dhe rregullimi i
Pusetés n¢ Stanoc.

2. Mjetet financiare ¢ ndara nga paragrafi | i kétij neni ndahen nga investimet kapitale té Kodit
organizativ nr.40100 DPB&T ¢ MBPZHR -sé.

3. Mjetet financiare nga paragrafi 1 dhe 2 i kétij neni MBPZHR-ja i barten operatorit Ekonomilk
t€ pérzgjedhur nga Ministria né pajtim me kushtet ¢ kontratés, si dhe raportet ¢ menaxherit té
kontratés qé kryen pagesat né bazé té situacioneve.

Neni 4
Obligimet e Komunés

I. Komuna e Vushtrrisé obligohet q€ t€ krijojé kushtet ¢ nevojshme pEr zbatimin ¢ projektit nga
neni | i kétij memorandumi & bashképunimit.

2. Komuna merr pér obligim evitimin e pengesave eventuale € natyrés juridiko-pronésore né
tokat qé gjenden né zgjerimin e sistemit t& ujitjes.

Neni 5
Obligimet ¢ NI "Ibér-Lepenci” SH.A. (IL)

1. NH “Ibér Lepenci” SH.A. obligohet q& t& krijoj¢ kushtet e nevojshme pér zbatimin e projektit
nga neni 1 i kétij memorandumi té bashképunimit.

2. NH “Ibér Lepenci” SH.A. merr per obligim evitimin e pengesave eventuale t& sisternit te
ujitjes.
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NH “Ibér Lepenci” SH.A mbas pranimit teknik t& projektit merr pér obligim menaxhimin e
Kkétij zgjerimi (& sistemit & ujitjes.

Neni 6
Komisioni pér m bikéqyrjen (Menaxheri i Projektit)

I. Komisioni, formohet me Vendim t& Ministrisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural né pérbérje prej tre 3 anétarésh nga Ministria, nj¢ anetar nga Komuna dhe njé
anctar nga NH “Ibér Lepenci”.

Komisioni nga paragrafi | i kétj memorandumi (¢ bashképunimit béné mbikéqyrjen e
zbatimit dhe pranimit teknik t& projektit (¢ zgjerimit té sistemit t¢ ujitjes, ne bashkepunim
me kompaniné mbikqyrése.
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Neni 7
Ndryshimet dhe plotésimet

I. Me pélqimin paraprak té paléve nénshkruese, memorandumi mund té ndryshohet dhe
plotésohet.

2. Pala e cila déshiron ndryshimin — plotésimin e kétij memorandumi éshté e obliguar gé né afat
prej 30 ditésh, paraprakisht & paraqes kérkesén né formé té shkruar.

3. NE rast se konstatohet se Komuna ¢ Vushtririsé apo NH “lbér-Lepenci” SH.A. (IL) nuk i
¢rmbush obligimet ¢ veta (€ dala nga ky memorandum, atéheré MBPZHR ¢ mban t& drejtén e
ndérprerjes s€ mjeteve financiare t€ destinuara pér zbatimin e kétij projekti.

Neni 8

Né rast t€ mos marréveshjeve eventuale lidhur me aplikimin e dispozitave té kétij Memorandumi
t€ Bashképunimit, palét do té tentojné t’i zgjedhin me marréveshje, nése kjo nuk mund té arrihet,
atéheré secila pal€ do ta kété t€ drejtén e inicimit & procedurés adekuate né Gjykatén kompetente
n¢ Prishting.

Neni 9

Ky Memorandum i Bashképunimit €shté hartuar né dy (3) kopje identike, nga njé pér secilén
palé kontraktuese.

Neni 10

Ky Memorandum i Bashképunimit hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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